



Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Guten Tag

Gültig im Juni 2017



Da geht's mir
gleich viel besser.

Mit dem umfangreichen Angebot
aus meiner Guten Tag Apotheke.

Wir sind bei WhatsApp!

0176 58017339



Schickt euer Foto vom Rezept in die Apotheke –
wir schicken euch den Abholschein zurück.

Nähere Infos in der Apotheke



Diclo-ratiopharm® Schmerzgel

150 g

statt € 14,39¹⁾

€ 8,98

Freundschaftspreis

100 g = € 5,99

Achten Sie auf
weitere Angebote
in unserer Apotheke!



**Dulcolax®
Dragées**

20 magensaft-
resistente Tabletten
statt € 5,97¹⁾

€ 4,98

Freundschaftspreis



Lorano® akut

50 Tabletten

statt € 17,10¹⁾

€ 12,98

Freundschaftspreis



Thomapyrin® intensiv

20 Tabletten

statt € 7,97¹⁾

€ 5,98

Freundschaftspreis

¹⁾ Eigener ehemaliger Verkaufspreis.



Apotheke Ettlinger Tor
Ettlinger-Tor-Platz 1 · 76133 Karlsruhe
Marco Messmer e.K.

Telefon 0721/46463-0
Telefax 0721/46463-33
info@apotheke-ettlinger-tor.de
www.apotheke-ettlinger-tor-karlsruhe.de

TÄGLICH DURCHGEHEND GEÖFFNET!

Montag bis Samstag 9.00 – 20.00 Uhr
Donnerstag 9.00 – 22.00 Uhr

Guten Tag Sympathie-Punkt

**Gesundform
Multi-Vital**

20 Brausetabletten

statt € 2,25¹⁾

€ 1,19

Freundschaftspreis

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im Juni 2017.

DERMO-KOSMETIK

aus Ihrer
Guten Tag Apotheke



**Lierac Sunific
Après-Soleil
Serum**

30 ml

statt ~~€ 39,00~~¹⁾

€ 30,98

Freundschaftspreis

100 ml = € 103,27



**Lierac
Hydragenist
SOS Nutri-Balsam**

50 ml

statt ~~€ 39,90~~¹⁾

€ 31,48

Freundschaftspreis

100 ml = € 62,96



**Eucerin®
Sun Spray Dry Touch
LSF 50**

200 ml

statt ~~€ 18,18~~¹⁾

€ 15,98

Freundschaftspreis

100 ml = € 7,99



**Eucerin®
Sun Gel-Creme 50+
Oil Control**

50 ml

statt ~~€ 18,88~~¹⁾

€ 15,98

Freundschaftspreis

100 ml = € 31,96



**Eucerin®
Sun Allergy Protection
Sun Creme-Gel 50+**

150 ml

statt ~~€ 19,98~~¹⁾

€ 15,98

Freundschaftspreis

100 ml = € 10,65



**Eucerin®
Sun Lotion Extra Leicht**

LSF 30

150 ml

statt ~~€ 17,58~~¹⁾

€ 13,98

Freundschaftspreis

100 ml = € 9,32



**Ladival®
Allergische Haut**

Sonnenschutz-Gel

LSF 30

200 ml

statt ~~€ 19,95~~¹⁾

€ 16,98

Freundschaftspreis

100 ml = € 8,49



**Physiogel®
Scalp Care
Mildes Shampoo**

250 ml

statt ~~€ 10,60~~¹⁾

€ 8,48

Freundschaftspreis

100 ml = € 3,39

Wir beraten Sie gerne.



**Eubos® sensitive
Hyaluron Augen Kontur
CremeSerum**

15 ml

statt ~~€ 19,50~~¹⁾

€ 15,48

Freundschaftspreis

100 ml = € 103,20



**NUXE
Huile Prodigieuse**

100 ml

statt ~~€ 32,90~~¹⁾

€ 26,28

Freundschaftspreis

Achten Sie auf
weitere Angebote
in unserer Apotheke!



**Ducray
Kelual DS
Anti-Schuppen-Shampoo**

100 ml

statt ~~€ 14,30~~¹⁾

€ 11,48

Freundschaftspreis



**Vichy
Aqualia Thermal
extra sensitive**

Creme, 50 ml

statt ~~€ 20,00~~¹⁾

€ 15,98

Freundschaftspreis

100 ml = € 31,96



**Bioderma
Sensibio Eye
Augenpflege Gel**

15 ml

statt ~~€ 15,90~~¹⁾

€ 12,48

Freundschaftspreis

100 ml = € 83,20



**Avène
Repair Lotion**

400 ml

statt ~~€ 21,50~~¹⁾

€ 16,98

Freundschaftspreis

100 ml = € 4,25



**Avène
Antirougeurs JOUR**

Schützende
Feuchtigkeitsemulsion
40 ml

statt ~~€ 20,90~~¹⁾

€ 16,48

Freundschaftspreis

100 ml = € 41,20



Urlaub? Reiseapotheke nicht vergessen!

Im Sommer freuen wir uns auf die „schönsten Tage des Jahres“. Damit diese Freude möglichst ungetrübt bleibt, sollten wir uns auch auf kleinere gesundheitliche Notfallsituationen im Urlaub vorbereiten. Dies gelingt mit einer Reiseapotheke, die optimal ausgestattet ist. Was eine Reiseapotheke beinhalten sollte, erfahren Sie in Ihrer Guten Tag Apotheke und in der aktuellen Ausgabe des Kundenmagazins „Mein Tag“. Gute Reise!



Orthomol arthroplus

Granulat/Kapseln
30 Tagesportionen
statt € 65,75¹⁾

€ 52,48
Freundschaftspreis



Bepanthal® Lipstick

4,5 g
statt € 3,98¹⁾

€ 2,98
Freundschaftspreis

Achten Sie auf
weitere Angebote
in unserer Apotheke!



Posterisan® akut 50 mg/g Rektalsalbe

25 g
statt € 13,99¹⁾

€ 11,98
Freundschaftspreis

100 g = € 47,92

GESUNDFORM

DIE APOTHEKEN-MARKE!

Ihr Vorteil von GESUNDFORM:

- 300 mg Magnesium-Ionen aus Magnesium-Carbonat und -Citrat
- Für eine normale Muskel-Funktion (Herzmuskel!)



statt € 17,95¹⁾

€ 15,98
Freundschaftspreis

MAGNESIUM 300 mg
von GESUNDFORM
120 Tabletten

MIT B-VITAMINEN ZUR UNTERSTÜTZUNG EINER GESUNDEN BLASENSCHLEIMHAUT!

Ihr Vorteil von GESUNDFORM:

- Pro Kapsel mit 36 mg Pro-Antho-Cyanidinen aus hochwertigem Cranberry-Extrakt (40%ig).
- VegaCaps sind ohne tierische Gelatine!



statt € 28,95¹⁾

€ 24,95
Freundschaftspreis

CRANBERRY-36
von GESUNDFORM.
60 VegaCaps

Guten Tag Coupon 1

Gültig vom 01. - 10.06.2017

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

20%

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem **Apothekensortiment!**
Ausgenommen sind preisreduzierte und verschreibungspflichtige Artikel.

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



Apotheke
Ettlinger Tor

Guten Tag Coupon 2

Gültig vom 12. - 17.06.2017

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

20%

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem **Apothekensortiment!**
Ausgenommen sind preisreduzierte und verschreibungspflichtige Artikel.

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



Apotheke
Ettlinger Tor

Guten Tag Coupon 3

Gültig vom 19. - 24.06.2017

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

20%

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem **Apothekensortiment!**
Ausgenommen sind preisreduzierte und verschreibungspflichtige Artikel.

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



Apotheke
Ettlinger Tor

Guten Tag Coupon 4

Gültig vom 26. - 30.06.2017

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

20%

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem **Apothekensortiment!**
Ausgenommen sind preisreduzierte und verschreibungspflichtige Artikel.

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



Apotheke
Ettlinger Tor



*Auf alle Artikel, außer verschreibungspflichtige Arzneimittel und Angebotsartikel



Magnesium
Diasporal®
400 extra direkt
50 Portionsbeutel
statt € 20,98¹⁾

€ 17,48

Freundschaftspreis

Doppelherz® System
Magnesium 400 Citrat
40 Beutel Granulat
statt € 14,95¹⁾

€ 12,48

Freundschaftspreis

Achten Sie auf
weitere Angebote
in unserer Apotheke!



Meridol®

Zahnpasta, 75 ml
statt € 2,78¹⁾

€ 1,98

Freundschaftspreis

100 ml = € 2,64



Cetirizin elac® 10 mg
20 Filmtabletten
statt € 5,97¹⁾

€ 3,48

Freundschaftspreis



Nasenspray
elac®

ohne
Konservierungsstoffe
10 ml

statt € 3,78¹⁾

€ 2,98

Freundschaftspreis

100 ml = € 29,80

Guten Tag Sympathie-Punkt

Guten Tag Apotheke
Pflastermäppchen

1 Stück

gratis!

SOLANGE VORRAT REICHT

Pflastermäppchen

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im Juni 2017.

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.
1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.



Da geht's mir gleich viel besser!



**Perenterol®
forte 250 mg**
20 Hartkapseln
statt € 13,54¹⁾

€ 10,98
Freundschaftspreis



Endwarts® PEN
3 ml
statt € 19,90¹⁾

€ 15,98
Freundschaftspreis



Salviagalen® F Madaus
versch. Sorten
75 ml
statt € 4,19¹⁾

€ 2,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 3,97



**Loceryl® Nagellack
gegen Nagelpilz
Direkt-Applikator**
3 ml
statt € 35,97¹⁾

€ 29,98
Freundschaftspreis



**Hyaluron-
ratiopharm®
Augentropfen**
10 ml
statt € 12,95¹⁾

€ 10,48
Freundschaftspreis

100 ml = € 104,80

Achten Sie auf
weitere Angebote
in unserer Apotheke!



**IbuHexal® akut
400 mg**
50 Filmtabletten
statt € 10,85¹⁾

€ 8,98
Freundschaftspreis



Vomex A® Dragees
20 Filmtabletten
statt € 7,97¹⁾

€ 6,98
Freundschaftspreis

**Wir belohnen Sie
für Ihr Kommen!**

**...und erstatten
Ihre Park-
oder Bus/Bahn-
gebühren!***



* egal wo Sie parken oder mit welcher Bus- bzw. Bahnlinie Sie fahren, wir erstatten Ihnen 0,50 € Ihrer Park- oder Bus-/Bahnggebühren bei einem Bareinkauf ab 15,- €.

**Wir halten
jeden Preis.**



Sollten Sie während der Geltungsdauer der aktuellen Monatsangebote einen Artikel dieses Angebots in einer öffentlichen Apotheke billiger angeboten bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vorlage des Kassensbons bzw. der Werbung diesen Artikel zum selben Preis an bzw. erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir beraten Sie gerne!